1
2

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
УУРААХ

	от «26» октября 2022г.

	№
	07-03-00322/22-

О проведении месячника

гражданской      обороны

на территории МО «Город Ленск»

На основании Плана мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны в Республике Саха (Якутия), постановления главы МО «Ленский район» от 20 октября 2022 года № 01-03-673/2 «О проведении месячника гражданской обороны на территории МО «Ленский район», в целях популяризации знаний о гражданской обороне среди населения, совершенствования выполнения мероприятий по гражданской обороне и повышения уровня культуры безопасности жизнедеятельности населения, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Объявить месячник гражданской обороны на территории муниципального образования «Город Ленск» с 18 по 30 октября 2022 года.
2. Утвердить План основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории МО «Город Ленск» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Администрации МО «Город Ленск», руководителям предприятий, организаций и учреждений города согласно Приложению №2 обеспечить выполнение плана основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны, в период прохождения месячника.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений города в срок до 30 октября обеспечить предоставление информации о ходе проведения месячника гражданской обороны в адрес главы МО «Город Ленск».

5. Обеспечить предоставление сводных сведений о ходе проведения месячника гражданской обороны в адрес управления производственного развития МО «Ленский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Главному специалисту по организационно-контрольной работе  (Носуль Э.В.) опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации города Ленска. Направить данное постановление в адрес Предприятий, организаций и учреждений города согласно приложению №2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Секретарёва А.Г.

	Глава города                                      п/п                                        А.Э. Макушев

Приложение №1 к

                                                                                         постановлению главы
   от  «26» октября 2022 г.

                                                                                      № 07-03-00322/22-
ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны
	№ п/п
	Мероприятия месячника гражданской обороны по совершенствованию задач гражданской обороны
	Период проведения
	Ответственный за проведение
	Привлекаемые от  МО организации

	1
	Проведение объектовых тренировок по эвакуации персонала
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

	2
	Размещение в средствах массовой информации, социальных сетях и на официальных сайтах информационных материалов о мероприятиях, проводимых в рамках Месячника гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

	3
	Выступление руководящего состава в средствах массовой информации по вопросам гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Руководители предприятий, организаций и учреждений города

	4
	Уточнение планирующих документов в области гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»

	5
	Уточнение регламентов, планов по сбору и обмену информацией в области гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

	6
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

	7
	Смотр готовности нештатных аварийно – спасательных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и защите населения
	в течение Месячника
	Администрация МО «Город Ленск»
	Предприятия, организации и учреждения города

               Заместитель главы администрации

А.Г.Секретарёв

      Приложение №2 к

                                                                                         постановлению главы
от  «26» октября 2022 г.

№ 07-03-00322/22-
Наименование предприятий, организаций и учреждений города
	1
	ООО «Алмаздортранс»

	2
	ЗЭС АК «Якутскэнерго» по Ленскому энергорайону

	3
	Ленский дорожный участок МУАД АК «АЛРОСА» (ПАО)

	4
	Филиал «Аэропорт Ленск» ФКП «Аэропорты Севера»

	5
	Филиал Ленская нефтебаза АО «Саханефтегазсбыт»

	6
	Ленское Линейное Производственное Упр. Маг. Газ. ООО «Газпром Трансгаз Томск»

	7
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»

	8
	Филиал Ленское РНУ ООО «Транснефть-Восток»

	9
	ЛЭГУ УГРС АО «Сахатранснефтегаз»

	10
	ЛТЦ Ленский район филиала Сахателеком, ПАО Ростелеком

	11
	ООО «ЛПТЭС»

	12
	ЦТВС «Ленск» ВФ АО «ТЭС»

 Заместитель главы администрации

А.Г.Секретарёв